
15/03/24, 09:00 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CC951B12/03AFcWeA4VJeS5Rn53cvgVK1fOb_tKYRV1etYczIcs0KM3N7WHY4OrRRhl5lQuzjP0OcN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO

TP-001/2023

O Prefeito do Município de Itaú/RN, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal Nº
8.666/93 e alterações posteriores,
 
RESOLVE:
Art. 1º - Adjudicar ao proponente:ARCO
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ (MF) Nº
16.917.533/0001-72 – VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.323.587,81
(Um milhão e trezentos e vinte e três mil e quinhentos e oitenta
e sete reais e oitenta e um centavos). Por ser esta a mais
vantajosa para a administração deste órgão.
 
Art. 2º - Homologar a licitação, na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº TP-001/2023, cujo o resultado foi expedido dia 05 de
março de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor.
 
Art. 3º - Determinar ao setor competente, as providências
cabíveis para o cumprimento do presente termo.
 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a
emissão do respectivo Contrato, Empenho e Ordem de Serviço.
 
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal
 
ITAÚ/RN, 14 de março de 2024.
 
FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Aylton Freitas de Carvalho

Código Identificador:CC951B12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2024. Edição 3243
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


